
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava výpravní budovy Dětmarovice“ 

č. smlouvy zhotovitele: ZAK1/2017/017 
č. smlouvy objednatele (CES): E292-S-5033/2017 

 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 
organizační složka Správa osobních nádraží Olomouc (dále jen SON) 
zastoupená Ing. Gabrielem Jursou, ředitelem SON 
Bankovní spojení: xxxxx 
Kontaktní adresa: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Správa osobních nádraží Olomouc, Jeremenkova 103/23, 779 00 Olomouc 
Korespondenční adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
P. O. Box 61, 772 00 Olomouc 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
xxxxx 
xxxxx 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, ve věcech fakturace, odsouhlasování změn, 
a také technický dozor objednatele: 
xxxxx 
xxxxx 

 
 
Zhotovitel: T RAIL a.s.  (vedoucí společník „VB Dětmarovice“) 

sídlo: Nádražní 532/157, 702 00 Ostrava Přívoz  
IČ:   27860361 DIČ:   CZ27860361  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10073 
zastoupená:  Ing. Jiřím Kohoutem, předsedou představenstva  
bankovní spojení:   xxxxx 

 

                    TOMI-REMONT a.s. (společník „VB Dětmarovice“) 
                    sídlo:  Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov 
                    IČ:   255 08 571    DIČ:   CZ255 08 571   
                    zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2501  
                    zastoupená: Ing. Martinem Dokoupilem, předsedou představenstva  
                    Ing. Tomášem Ohlídalem, členem představenstva  

        Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností a daňových dokladů: 

                    T RAIL a.s., Nádražní 532/157, 702 00 Ostrava Přívoz  

 

  
 



uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o dílo č.  E292-S-5033/2017 ze dne 

02.10.2017 (dále jen „Smlouva“) : 

1. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s částí 5 přílohy č. 1 Smlouvy na změně ceny díla, jelikož v 

průběhu provádění díla byla zjištěna potřeba provést pro jeho řádné dokončení práce, dodávky 

nebo služby neobsažené v Zadávací dokumentaci a zhotovitel je nemohl při sestavování nabídky 

objektivně předpokládat. Dále pak byly zjištěny práce a dodávky obsažené ve výkazu výměr, 

které není potřeba provést pro řádné dokončení díla. 

1.2 Změna předmětu plnění je specifikována v přílohách Dodatku č. 1  - Změnovém listu č. 1 a 

Soupisu prací a dodávek, které tvoří nedílnou součást Dodatku č. 1. 

1.3 S ohledem na výše uvedenou změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že cena díla bez DPH 

uvedená v článku 3.1 Smlouvy se mění tak, že cena za zhotovení díla v rozsahu doplněném Změnovým 

listem č. 1 činí 4 132 366,23 Kč bez DPH, přičemž tato cena byla stanovena dohodou stran jako 

nejvýše přípustná. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2.3 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním těla Dodatku č. 

1 na internetových stránkách Objednatele a v Registru smluv. 

2.4 Součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

Příloha č. 2: Soupis prací a dodávek 

  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne 18.12.2017 

 

 

V Ostravě dne  

 

................................................................................... 

Ing. Gabriel Jursa 
ředitel Správy osobních nádraží Olomouc 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                         

................................................................................... 

Ing. Jiří Kohout 
Osoba oprávněná jednat za  

„společnost T RAIL a.s. a TOMI-Remont a.s.“ 

 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc 

Jeremenkova 103/23 

779 00  Olomouc 

Změnový list díla 
Oprava výpravní budovy Dětmarovice 

(výměna výplní otvorů, oprava střech, oprava a nátěr fasády, 
oprava ÚT a zdravotechniky) 

Číslo:    1 

Název VZ: Oprava výpravní budovy Dětmarovice 

Evidenční číslo VZ: 29217041 

 

Změnu navrhuje 
subjekt: 

T RAIL a.s., Nádražní 532/157, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Změna 
předložena 

dne:  
01.12.2017 

Stručný popis změny: 

1) Zachování původních dveří - méněpráce.  
2) Změna Al vstupních dveří na vstupní dveře z PVC - méněpráce 
3) Doplnění bezpečnostních skel a žaluzií – vícepráce 
4) Oprava soklu – vícepráce 
5) Výměna lapačů střešních splavenin - vícepráce 
6) Oprava shozu na uhlí – vícepráce 
7) Odvětrání chodby - vícepráce 

Zdůvodnění změny: 

 
V rámci realizace stavebních prací bylo vyhodnoceno, že některé dveře, 
navržené k výměně, jsou v dobrém technickém stavu a z toho důvodu jejich 
výměna není nutná. 
Původně navržené Al vstupní dveře budou vyměněny za dveře z PVC z důvodu 
sjednocení vzhledu a materiálu všech vstupních dveří výpravní budovy. 
Na základě požadavku SSZT je nutné do oken reléového sálu nainstalovat 
bezpečnostní neprůhledná skla a zbývající okna opatřit vnitřními žaluziemi. 
Kabřincový obklad soklu budovy je na mnoha místech narušen a odpouklý. 
Z tohoto důvodu bude odstraněn a nahrazen vápenocementovou omítkou. 
Při demontáži svodů bylo zjištěno, že lapače střešních splavenin jsou poškozeny 
a v minulosti byly nesprávně osazeny. Z těchto důvodů je nutná jejich výměna.  
Původní shoz na uhlí (vstup do 1.PP) je stavebně technicky narušen, přičemž 
dochází i k zatékání povrchové a dešťové vody do suterénu výpravní budovy. Je 
nutné provedení sanace betonové konstrukce shozu a jeho překrytí střešní 
krytinou.  
V souvislosti se zjištěním pronikání zemní vlhkosti je nutno odvětrat chodbu u 
vstupu do suterénu. Odvětrání bude provedeno    
 
Vše viz zápis z kontrolního dne z 19. 10. 2017 a 24. 11. 2017 (v příloze). 

Odkaz na 
dokumentaci: 

Zadávací dokumentace VZ  

 

Dopad na cenu: (bez DPH) 
Původní cena z cenové nabídky: 3 898 993,85 Kč  
Odpočty:                                      351 262,68 Kč                                                
Přípočty:                                      584 635,06 Kč 
Nová cena dané části díla:          4 132 366,23 Kč 

Dopad do času: 
Vyprojektování změny:           bez projektu 
Termín pro provedení změny: dle původní smlouvy 
Dopad na dílčí termíny:          žádný 
Dopad na termín dokončení:  žádný 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 4, 5 či 6 § 222 ZZVZ: 

14,99 % 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 9 § 222 ZZVZ: 

                       5,99 % 

 
 
 
 
 
 
 



Vyjádření zástupce Zhotovitele - vedoucího prací: 

Souhlasím bez připomínek 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

Souhlasím bez připomínek 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - technického dozoru stavby: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zápisy z kontrolních dnů 19.10.2017 a 24.11. 2017  
Příloha č. 2 - položková rekapitulace změn  
 
 
Změnový list: 

☐schvaluji              ☐schvaluji         

 

☐neschvaluji       ☐neschvaluji 

 

☐vrátit k přepracování      ☐vrátit k přepracování 

 

 
………………………………………   ….…………………………………………. 

Ing. Jiří Kohout                                                 xxxxx 
     osoba oprávněná k jednání            osoba oprávněná k jednání 
        ve věcech smluvních              ve věcech smluvních 

 za zhotovitele         za objednatele 








































